
UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:  242 /QĐ-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

TP. Hải Dương, ngày 22 tháng 5 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận kết quả xét tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2024  

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG 

Căn cứ Quyết định số 2769/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của UBND 

thành phố Hải Dương ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Dương; 

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế xét công nhận tốt nghiệp 

trung học cơ sở; 

Xét tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2024 của 

hội đồng xét tốt nghiệp các trường THCS; 

Theo đề nghị của cấp trung học cơ sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả xét tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2024 của 

25 Hội đồng xét tốt nghiệp, cụ thể: 

- Tổng số được công nhận tốt nghiệp: 5.186 học sinh, tỉ lệ 99,94%; trong đó:  

+ Xếp loại tốt nghiệp Giỏi: 2.146 học sinh, tỉ lệ 41,4%.  

+ Xếp loại tốt nghiệp Khá: 1.874 học sinh, tỉ lệ 36,1%.  

+ Xếp loại tốt nghiệp Trung bình: 1.166 học sinh, 22,5%.  

- Không tốt nghiệp: 03 học sinh, tỉ lệ 0,06%. 

 (Chi tiết các phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Hiệu trưởng các trường THCS căn cứ kết quả đã được công nhận 

tại Điều 1, thông báo và cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho học sinh 

của trường theo quy chế.  

Điều 3. Các bộ phận có liên quan của Phòng GDĐT; ông (bà) Hiệu 

trưởng các trường THCS và học sinh có tên trong danh sách ở Điều 1 căn cứ 

quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, THCS. 

TRƯỞNG PHÒNG 
 

 

 
 

Nguyễn Diệu Linh 

 


